
Algemeen

Gegevens onderneming

Vitadis Groep B.V. tevens h.o.d.n. Vitadis, Vitadis Club, Vitadis Lifestyle, Vitadis Afslanken, 
Vitadis Nutrition. Dr. Vital, Vitadis Centers, Vitadis Healthcare, Vitadis Center, Vitadis Vitaal & 
Slank, Slanker Leven, Vitadis Slanker Leven, Slanker Leven Plan, Vitadis Slanker Leven Plan, 
Superfood Plan, Hét Superfood Plan, Dokter Vital, Schlanker Leben Plan, Rawfood Plan, Hét 
Supplementen Plan, en was ingeschreven in het handelsregister van de KvK onder nummer 
08194553, gevestigd en kantoorhoudende te 7559 SP Hengelo, Jan Tinbergenstraat 132 A

Activiteiten onderneming

gespecialiseerd in voedings- en genotsmiddelen, advies- en begeleidingsbureau binnen de 
gezondheidsbranche. Verkoop van gezondheids- en voedingssupplementen, biologische 
voeding en superfoods.

Omzetgegevens

2015: € 550.000,=
2016: € 400.000,=

Personeel gemiddeld aantal

5

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

verslag 1
periode 10 mei 2017 t/m 9 juni 2017

verslagperiode 2: 13 juni 2017 t/m 5 oktober 2017

Bestede uren in verslagperiode

50 uren en 54 minuten

verslagperiode 2: 33 uren en 18 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013071:F001

10-05-2017

mr. M.C. Bosch

Curator: mr. M.A. Buld

Insolventienummer: F.08/17/153

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

50 uren en 54 minuten

86 uren en 6 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vitadis Groep B.V. is op 9 juni 2009 opgericht. Vitadis Groep B.V. heeft 2 bestuurders, tevens 
aandeelhouders. Beiden zijn alleen/zelfstandig bevoegd. Dit betreft enerzijds Yin Indo Holding 
B.V. gevestigd aan het adres Ridderspoor 15 te Borne. Hiervan is de bestuurder tevens enig 
aandeelhouder de heer Humphrey James Fridt. De andere bestuurder van Vitadis Groep B.V. 
betrof Yang Indo Holding B.V. gevestigd aan het adres Munsterstraat 9 te Hengelo. Hiervan is 
de bestuurder en enig aandeelhouder de heer Humphrey Junior Fridt. De heren zijn vader en 
zoon. Aan de hand van deze informatie is een organogram bijgevoegd. 

Bij aandeelhoudersbesluit buiten vergadering van Vitadis hebben de aandeelhouders op 3 mei 
2017 besloten om het faillissement van de vennootschap aan te vragen. Vervolgens is op 9 
mei 2017 de eigen aangifte faillietverklaring bij de rechtbank Overijssel, locatie Almelo 
ingediend. 

De heren Fridt hebben meegedeeld dat zij de afgelopen tijd flink hebben geïnvesteerd in de 
groei van hun bedrijf door middel van investeringen in twee websites/webshops. Daarbij is 
ruim € 9.000,= geinvesteerd in de webshop www.vitadis.nl en ruim € 15.000,= in Vitamails.nl 
onder andere voor SEO, SEA, Linkbuilding, etc. Ondanks deze investeringen bleef de omzet 
achter. Als gevolg van sterk groeiende concurrentie is de omzet zelfs ingezakt. Daarnaast 
heeft een belangrijk internetbuildingpartij wanprestatie geleverd, waardoor de begrote omzet 
ook niet werd behaald. Ondanks de ingeschakelde juridische hulp heeft dit geen resultaat 
opgeleverd. Doordat de inkomsten daalden en de vaste kosten doorliepen, hebben de 
bestuurders zich genoodzaakt gezien het eigen faillissement aan te vragen.

De heren Fridt deelden mee dat het bedrijf weliswaar omzet genereerde, maar dat de winst 
zeer laag was. De omzet in 2015 was € 550.000,= en de omzet in 2016 betrof € 400.000,=. De 
totale schuldenlast bedraagt € 142.000,= volgens de heren Fridt. De omzet werd behaald met 
gemiddeld vijf man personeel.

1.2 Winst en verlies

zie bijgaande balans winst en verliesrekening 2016

1.3 Balanstotaal

zie bijgaande balans winst en verliesrekening 2016

1.4 Lopende procedures

n.v.t.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2017Datum:Nummer: 2



1.5 Verzekeringen

bij Univé liepen een tweetal verzekeringen, namelijk een verzekering voor de voorraad 
alsmede een aansprakelijkheidsverzekering voor het bedrijf. De verzekeringen zijn door Univé 
per 11 mei 2017 beëindigd.

1.6 Huur

Vitadis Groep B.V. huurde een kantoor/bedrijfsruimte staande en gelegen aan de Jan 
Tinbergenstraat 132 A te Hengelo van GPR Vastgoed B.V. De huurprijs betrof € 1.500,= per 
maand. Partijen hebben op of rond 4 mei 2017 een beëindigingsovereenkomst gesloten in 
verband met een huurachterstand van vier maanden. Deze beëindigingsovereenkomst houdt 
in dat de huurovereenkomst per 5 mei 2017 is beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders is de oorzaak van het faillissement enerzijds gelegen in het feit dat zij 
recent fors hebben geïnvesteerd in twee websites/webshops. Anders groeit de concurrentie 
waardoor de omzet is ingezakt. Daarnaast heeft een belangrijke internet linkbuildingspartij 
wanprestatie geleverd, waardoor de begrote omzet niet wordt behaald. De vaste lasten gaan 
door, terwijl de inkomsten uitblijven.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1 (dit betreft de echtgenote van de bestuurder de heer Humphrey James Fridt)

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

5

2.3 Datum ontslagaanzegging

11 mei 2017

2.4 Werkzaamheden

verwerken van orders

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2017Datum:Nummer: 2



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er is een laptop en een mobiele telefoon aangetroffen. De mobiele telefoon zal worden 
verkocht. De laptop behoort in eigendom toe aan de leasemaatschappij. 

Inventaris: zie bijgaande inventarislijst 

Ter aanvulling het volgende. De mobiele telefoon betreft een Iphone 7, waarbij sprake is 
van financial lease. Bij de leasemaatschappij Vodafone is thans nadere informatie 
opgevraagd teneinde de overwaarde te kunnen bepalen.
De laptop is geretourneerd aan de leasemaatschappij.
De waarde van de inventaris is gering, gelet op het feit dat deze reeds enkele jaren oud 
is en de nodige gebruikssporen heeft. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

nog niet bekend

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

nader onderzoek

De fiscus heeft bodemvoorrecht op inventaris

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is nog een voorraad aanwezig, zie bijlage. De voorraad betreft voornamelijk producten die 
over de datum zijn. 

De volledige voorraad is inmiddels over datum

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2017Datum:Nummer: 2



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

n.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

n.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

deze zijn niet aangetroffen

1 debiteur aangetroffen. De omvang bedraagt € 691,26

4.2 Opbrengst

n.v.t.

nihil

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

incasseren vordering, thans een betalingsregeling getroffen

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2017Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Op 9 augustus 2016 is een kredietovereenkomst aangegaan met de gefailleerde onderneming. 
Er is toen een krediet verschaft voor € 57.000,=. Gelijkertijd is een stil pandrecht gevestigd op 
de bedrijfsuitrusting, de voorraden, nieuwe zaken, vorderingen, merken, handelsnamen. 

De curator zal nader onderzoek doen naar deze overeenkomst en de gevestigde zekerheden.

De kredietverstrekker heeft een stil pandrecht op de voorraad en de inventaris. Zij ziet 
af van executoriale verkoop, omdat de geringe opbrengst niet opweegt tegen de kosten.

5.2 Leasecontracten

De failliete onderneming had een tweetal leasecontracten bij Volkswagen Pon Financial 
Services ter zake een tweetal auto's van het merk Seat Mii. Deze leaseovereenkomsten zijn 
door de leasemaatschappij beeindigd en de auto's zijn reeds opgehaald. 

Voorts had de failliete onderneming een financial leasecontract met Nissan Business Finance 
ter zake de auto van het merk Nissan Qashqai 1.2. Ook deze overeenkomst is beeindigd en 
de auto is opgehaald door de leasemaatschappij.

Verder loopt er een financial leasecontract ter zake een Macbook Air en er is sprake van een 
operational lease van een Iphone 7.

De twee auto's bij Volkswagen Pon betreffen operational lease. 
De auto bij Nissan is op basis van operational lease.
De Macbook Air is op basis van operational lease
De Iphone 7 is op basis van financial lease.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

ja

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Eén partij stelt een eigendomsvoorbehoud te hebben op geleverde dozen. De rechtsgeldigheid 
van dit gestelde eigendomsvoorbehoud is in onderzoek.

Thans is geconstateerd dat het gestelde eigendomsvoorbehoud niet rechtsgeldig is 
gevestigd. Er is derhalve geen rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud op de geleverde 
dozen gevestigd.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2017Datum:Nummer: 2



5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

is aan voldaan

7.2 Depot jaarrekeningen

is aan voldaan

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

wordt onderzocht

7.6 Paulianeus handelen

wordt onderzocht

7.7 Werkzaamheden

onderzoek boekhouding

geen onregelmatigheden in boekhouding aangetroffen

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator PM

salaris curator PM, UWV € 153,96

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 806,00

€ 2.952,00

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2017Datum:Nummer: 2



8.3 Pref. vord. van het UWV

n.v.t.

€ 1.713,11

8.4 Andere pref. crediteuren

in onderzoek

(nog) niet bekend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

29

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 11.134,88

€ 124.443,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

waarschijnlijk opheffing wegens gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2017Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

9 maanden

6 maanden

10.2 Plan van aanpak

onderzoek pandrecht, verkoop activa, onderzoek boekhouding

onderzoek onbehoorlijk bestuur, verkoop activa, althans pandhouder activa overdragen

10.3 Indiening volgend verslag

12 september 2017

4 januari 2018

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-10-2017Datum:Nummer: 2


